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Änglarna

Lov och pris tillkommer Gud, och frid och välsignelser över Guds
sändebud. Och sedan:

Gud skapade änglarna av ljus. Profeten, frid vare med honom, sade:
”Änglarna skapades av ljus, jinnerna skapades av röklös eld, och Adam
skapades av vad som beskrivits för er” (Muslim 2996).

Änglarna är av naturen lydiga mot Gud: ”De olyder inte Gud i vad Han
befaller dem och gör vad de beordras” (Förbudet 66:6).

De är en skapelse som varken äter eller dricker – deras föda är lovprisning
och förhärligande, som Gud berättar om dem: ”De prisar Honom natt och
dag utan uppehåll” (Profeterna 21:20).

Änglarna har vittnat om Guds enhet, som Han den Upphöjde säger: ”Gud
vittnar om att det inte finns någon gud utom Han – och änglarna och de
med kunskap – upprätthållande av rättvisa. Det finns ingen gud utom Han,
den Mäktige, den Vise” (Familjen Imran 3:18).

I ärans ställning utvalde Gud bland änglarna sändebud, liksom Han
utvalde sändebud bland människorna: ”Gud utväljer sändebud bland
änglarna och bland människorna” (Vallfärden 22:75).

När Gud skapade Adam och ville ära honom befallde Han änglarna att falla
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ned för honom: ”Och när Vi sade till änglarna: Fall ned för Adam – de föll
ned, utom Iblis som vägrade och uppträdde högmodigt och var bland de
otroende” (Kon 2:34).

Änglarna är en stor skapelse med många uppgifter och de är talrika
grupper som ingen känner till utom Gud. Bland dem finns bärarna av
tronen: ”De som bär tronen och de runtomkring den prisar sin Herres lov
och tror på Honom och ber om förlåtelse för de troende” (Förlåtaren 40:7).

Bland dem finns den som nedstiger med uppenbarelsen till sändebuden –
Gabriel, frid vare med honom, som sände ned Koranen till Muhammed, frid
vare med honom: ”Den trogna anden sände ned den i ditt hjärta för att du
ska vara bland varnarna” (Poeterna 26:193).

Bland dem finns Mikael, ansvarig för regn och växtlighet, och Israfil,
ansvarig för att blåsa i hornet vid Timmens ankomst.

Bland dem finns väktarna, ansvariga för att bevaka Adams söner och
deras gärningar: ”Och över er finns sannerligen väktare – ärade skrivare –
som vet vad ni gör” (Krossningen 82:10–12).

Bland dem finns de som är ansvariga för att skriva upp alla handlingar,
goda som onda: ”När de två mottagarna tar emot – en till höger och en till
vänster sittande. Ingen utsäger ett ord utan att en beredd övervakare
finns hos honom” (Qaf 50:17–18).

Bland dem finns de ansvariga för att ta de troendes själar: ”De som
änglarna tar livet av i ett gott tillstånd – de säger: Frid vare med er, träd in
i paradiset för vad ni brukade göra” (Biet 16:32).

Bland dem finns de ansvariga för att ta de otrognas själar: ”Om du hade
sett hur änglarna tar livet av dem som begår otro – de slår deras ansikten
och ryggar: Smaka eldstraff” (Bytesdjuren 8:50).

Bland dem finns paradisväktarna och paradisets folk tjänare: ”Och
änglarna träder in hos dem från varje port: Frid vare med er för vad ni bar
med tålamod – och underbar är det slutliga hemvistets belöning” (Åskan
13:23).

Bland dem finns helvetets väktare: ”O ni som tror, skydda er själva och
era familjer från en eld vars bränsle är människor och stenar – över den
finns änglar hårda och stränga” (Förbudet 66:6).

Bland dem finns de som kämpar med de troende: ”När din Herre
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uppenbarade för änglarna: Jag är med er – ge de troende fasthet. Jag ska
kasta skräck i hjärtana på dem som begår otro – slå ovanför halsen och slå
varje finger av dem” (Bytesdjuren 8:12).

Under Maktens natt i ramadans månad stiger änglarna ned för att bevittna
det goda tillsammans med muslimerna, som Han den Upphöjde säger:
”Maktens natt är bättre än tusen månader. Änglarna och Anden stiger ned
i den med sin Herres tillstånd i varje angelägenhet” (Makten 97:3–4).

Änglarna träder inte in i ett hus där det finns en bild, ett porträtt eller en
hund. Profeten, frid vare med honom, sade: ”Änglarna träder inte in i ett
hus där det finns en hund eller en bild” (Muslim 2106).

Tron på änglarna är en av trons pelare – den som förnekar dem har begått
otro: ”Den som förnekar Gud, Hans änglar, Hans böcker, Hans sändebud
och den yttersta dagen har sannerligen vilselett sig långt bort” (Kvinnorna
4:136).


